
지출예산서

[ 하수도 ]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 환경기초시설 관리·정비(사업) ●단위사업 : 하수처리시설 관리(사업) ●세부사업 : 하수처리시설운영및 관리 ●목 :

수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목 예 산 액
기 정

예 산 액
증 감

합 계 34,392,674 23,247,718 11,144,956

국비 6,549,000

시도비 984,000

시군구비 23,499,018

기금 3,360,656

사업예산 7,761,096 7,898,900 △137,804

시군구비 5,935,440

기금 1,825,656

환경(6)/상하수도·수질 7,553,730 7,710,400 △156,670

시군구비 5,728,074

기금 1,825,656

환경기초시설 관리·정비(사업) 7,553,730 7,710,400 △156,670

시군구비 5,728,074

기금 1,825,656

하수처리시설 관리(사업) 7,393,730 7,550,400 △156,670

시군구비 5,568,074

기금 1,825,656

하수처리시설 운영 및 관리 7,393,730 7,550,400 △156,670

시군구비 5,568,074

기금 1,825,656

214 수선유지교체비 993,330 1,150,000 △156,670

시군구비 993,330

05 수선유지비 993,330 1,150,000 △156,670

○ 수질TMS유지관리 용역

경정 (143,330,000원) - 기정 (300,000,000원) = △156,670

시군구비 △156,670

일반공공행정(4)/일반행정 87,366 68,500 18,866

시군구비 87,366

행정운영경비 87,366 68,500 18,866

시군구비 87,366

기본경비 87,366 68,500 18,866

시군구비 87,366

기본경비 87,366 68,500 18,866

시군구비 87,366

201 일반운영비 27,900 14,400 13,500

시군구비 27,900

01 사무관리비 19,800 6,300 13,500



[ 하수도 ]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정

●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 기본경비 ●목 : 일반운영비
(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목 예 산 액
기 정

예 산 액
증 감

○ 경영평가서인쇄 경정 (2,000,000원) - 기정 (0원) = 2,000

시군구비 2,000

○ 위원회 등운영수당

경정 (7,000,000원) - 기정 (2,500,000원) = 4,500

시군구비 4,500

○ 하수도업무추진 사무용품구입

경정 (10,000,000원) - 기정 (3,000,000원) = 7,000

시군구비 7,000

202 여비 4,680 1,680 3,000

시군구비 4,680

01 국내여비 4,680 1,680 3,000

○ 하수도사업업무추진 경정 (3,000,000원) - 기정 (0원) = 3,000

시군구비 3,000

214 수선유지교체비 13,066 10,700 2,366

시군구비 13,066

05 수선유지비 13,066 10,700 2,366

○ 공기업특별회계 프로그램유지보수

경정 (13,066,000원) - 기정 (10,700,000원) = 2,366

시군구비 2,366



[ 하수도 ]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 환경기초시설 관리·정비(자본) ●단위사업 : 하수도시설정비(자본) ●세부사업 : 하수관로정비 ●목 : 시설비및부대비
(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목 예 산 액
기 정

예 산 액
증 감

자본예산 26,631,578 15,348,818 11,282,760

국비 6,549,000

시도비 984,000

시군구비 17,563,578

기금 1,535,000

환경(6)/상하수도·수질 12,982,818 12,406,818 576,000

국비 6,549,000

시도비 984,000

시군구비 3,914,818

기금 1,535,000

환경기초시설 관리·정비(자본) 12,982,818 12,406,818 576,000

국비 6,549,000

시도비 984,000

시군구비 3,914,818

기금 1,535,000

하수도시설 정비(자본) 12,982,818 12,406,818 576,000

국비 6,549,000

시도비 984,000

시군구비 3,914,818

기금 1,535,000

하수관로 정비 2,047,861 2,032,861 15,000

국비 1,153,000

시도비 108,000

시군구비 279,861

기금 507,000

401 시설비및부대비 2,047,861 2,032,861 15,000

국비 1,153,000

시도비 108,000

시군구비 279,861

기금 507,000

01 시설비 1,876,000 1,861,000 15,000

○ 창녕화전·여초하수관로정비사업

경정 (1,274,000,000원) - 기정 (1,270,000,000원) = 4,000

시도비 4,000

○ 영산구계하수관로정비사업

경정 (182,000,000원) - 기정 (171,000,000원) = 11,000

시도비 11,000

마을하수도 정비 7,120,889 6,559,889 561,000



[ 하수도 ]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 환경기초시설 관리·정비(자본) ●단위사업 : 하수도시설정비(자본) ●세부사업 : 마을하수도정비 ●목 : 시설비및부대비
(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목 예 산 액
기 정

예 산 액
증 감

국비 4,857,000

시도비 743,000

시군구비 751,889

기금 769,000

401 시설비및부대비 7,120,889 6,559,889 561,000

국비 4,857,000

시도비 743,000

시군구비 751,889

기금 769,000

01 시설비 6,450,000 5,889,000 561,000

○ 고암중대마을하수관로정비사업

경정 (5,724,000,000원) - 기정 (5,163,000,000원) = 561,000

시도비 283,000

시군구비 278,000

일반공공행정(4)/재정·금융 13,543,106 2,842,000 10,701,106

시군구비 13,543,106

기타자본적지출 13,543,106 2,842,000 10,701,106

시군구비 13,543,106

기타자본적지출 13,543,106 2,842,000 10,701,106

시군구비 13,543,106

기타자본적지출 13,543,106 2,842,000 10,701,106

시군구비 13,543,106

406 기타자본이전 13,543,106 2,842,000 10,701,106

시군구비 13,543,106

02 기타자본적지출 13,543,106 2,842,000 10,701,106

○대규모하수도사고대비기타자본적지출(수도관손상등)

경정 (13,543,106,000원) - 기정 (2,842,000,000원) = 10,701,106

시군구비 10,701,106

예비비(1)/예비비 105,654 100,000 5,654

시군구비 105,654

예비비(자본) 105,654 100,000 5,654

시군구비 105,654

예비비(자본) 105,654 100,000 5,654

시군구비 105,654

예비비 105,654 100,000 5,654

시군구비 105,654

802 반환금기타 5,654 0 5,654

시군구비 5,654



[ 하수도 ]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 예비비(1), 예비비

●정책사업 : 예비비(자본) ●단위사업 : 예비비(자본) ●세부사업 : 예비비 ●목 : 반환금기타
(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목 예 산 액
기 정

예 산 액
증 감

01 국고보조금반환금 4,924 0 4,924

○도천송진하수관로정비사업국고보조금 반납

경정 (4,924,000원) - 기정 (0원) = 4,924

시군구비 4,924

03 기타반환금등 730 0 730

○도천송진하수관로정비사업낙동강수계기금반납

경정 (730,000원) - 기정 (0원) = 730

시군구비 730


